Jo 17, 24. Pai, quero que, onde estou eu, estejam comigo aqueles que me deste, para que vejam a minha glória que me concedeste, porque me amaste antes da criação do mundo.

Sobre as Oferendas (*Super oblata. Secreta*)

MR3 p. 423: *In Ascensione Domini, Ad Missam in Vigilia, Super oblata.*

Deus, cuius Unigénitus, Póntifex noster, semper vivens sedet ad dexteram tuam ad interpellándum pro nobis, concéde nos adíre cum fidúcia ad thronum grátiae, ut misericórdiam tuam consequámur²⁴.

²¹ Os revisores do MR3, chegaram à essa fonte provavelmente por meio de um formulário do MP de 1738: «Concede nobis, quaesumus Domine, per haec mysteria quae sumpsimus, tuae pietatis auxilium, *ut secundum tuam promissionem, et tu nobiscum semper maneat in terris, et nos tecum in caelo vivere meramur.* Qui tecum vivit et regnat». MP 1483: *In Ascensione Domini, Postcommunio.*

²² "UD. Qui, *ascendit super omnes caelos sedensque ad dexteram tuam, promissum Spiritum Sanctum in filios adoptionis effudit...*": Ve 202: X, I. In *Pentecosten ascendentibus a Fonte*, [Prex]: *Sacramentarium Veronense*, ed. L. C. Mohlberg - L. Eizenhöfer - P. Siffrin, Herder, Roma 1994³.

²³ S. AUGUSTINUS HIPONENSIS, «Sermo 263/A: De Ascensione Domini», in *Discorsi IV/2 (230-272/B) Su i tempi liturgici*, ed. P. Bellini - F. Cruciani - V. Tarulli, Città Nuova, Roma 1984, 904-905. Cfr.: M. HAVARD, «Les messes de saint Augustin. Centonisations patristiques dans les formules liturgiques», in *Les origines liturgiques*, ed. F. Cabrol, Letouzey, Paris 1900, 243-280. 281-316.

²⁴ J. A. GRACÍA GIMENO, *Las oraciones sobre las ofrendas en el Sacramentario Leoniano*, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Instituto "Francisco Suárez", Madrid 1965.

MP 1493: *Dominica intra Octavam Ascensionis, Secreta:*

Domine Iesu Christe, misericors fidelis *Póntifex*, qui sedes ad dexteram maiestatis in excelsis, *semper vivens* (...) *ad interpellándum pro nobis: da nobis adíre cum fidúcia ad thronum grátiae; ut misericórdiam consequámur* et gratiam inveniamus in auxilio opportuno. Qui vivis et regnas.

O formulário para a oração «Sobre as oferendas» presente no MR3 é uma reformulação de uma oração, dita *Secreta*, presente no MP de 1738. Por sua vez o autor do século XVIII, grande conhecedor do estilo da eucologia romana, funda suas raízes na Sagrada Escritura para a formulação da oração.

Hb 7, 24-26. Hic autem eo quod manet in aeternum, intransgressibile habet sacerdotium; unde et salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum, *semper vivens ad interpellandum pro eis*. Talis enim et decebat ut nobis esset *pontifex*, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus et excelsior caelis factus.

Mas este, porque permanece eternamente, tem um sacerdócio perpétuo. Portanto, pode também salvar perfeitamente os que por ele se chegam a Deus, *vivendo sempre para interceder por eles*. Porque nos convinha tal sumo *sacerdote*, santo, inocente, imaculado, separado dos pecadores, e feito mais sublime do que os céus.

Hb 4, 16 *Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur* et gratiam inveniamus in auxilium opportunum.

Aproximemo-nos, pois, *com confiança ao trono da graça, para que possamos alcançar misericórdia* e achar graça, a fim de sermos ajudados em tempo oportuno.

Depois da Comunhão (*Post communionem. Postcommunio*)

MR3 p. 423: *In Ascensione Domini, Ad Missam in Vigilia, Post communionem.*

Quæ ex altári tuo, Domine, dona percépimus, accéndant in córdibus nostris cæléstis pátriæ desidérium, et quo præcúrsor pro nobis introívit Salvátor, fáciant nos, eius vestígia sectántes, conténdere. Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum²⁵.

MP 1738: *Dominica intra Octavam Ascensionis, Postcommunio:*

Quæ ex altári tuo, Domine, dona percépimus, accéndant in córdibus nostris cæléstis pátriæ desidérium, et quo præcúrsor pro nobis introívit Salvátor, fáciant nos, eius vestígia sectándo, conténdere. Per eudem Dominum nostrum.

Também essa nova oração é uma reformulação de uma oração do MP de 1738, introduzindo apenas uma pequena mudança estilística.

**IN ASCENSIONE DOMINI
AD MISSAM IN DIE**

²⁵ R. FALSINI, *I postcommuni del Sacramentario Leoniano. Classificazione, terminologia, dottrina*, Pontificium Athenaeum Antonianum, Roma 1964.

MR3 p. 425: In *Ascensione Domini, Ad Missam in Die, Collecta, Vel.*

Concede, quaesumus, omnipotens Deus, ut, qui hodierna die Unigenitum tuum Redemptorem nostrum ad caelos ascendisse credimus, ipsi quoque mente in caelestibus habitemus. Qui tecum.

MR1962. 1283: In Ascensione Domini, Statio ad S. Petrum, Oratio.

MR1570. 1721: In die Ascensionis, Statio ad sanctu[m] Petrum, Oratio.

MR1474. 1772: In festo Ascensionis Domini, St[ati]o ad s[anctum] Petrum, [Oratio], Item alia.

SGall 772: 132: Item in Ascensa Domini ad sanctum Petrum, [Oratio].

Aug 776: CXXI: Item in Ascensa Domini ad sanctum Petrum, [Oratio].

Gell 776: CXXI (150). Ite[m] in Ascensa D[omi]ni ad s[an]c[tu]m Petrum, [Oratio]. Item alia.

Tre 543: XCIII. In Ascensa Domini, [Oratio].

Pad 440: C. In Ascensa Domini, [Oratio].

GrH 497: 108 In Ascensa Domini, [Oratio].

Concede quaesumus omnipotens deus, ut qui hodierna die unigenitum tuum redemptorem nostrum ad caelos ascendisse credimus, ipsi quoque mente in caelestibus habitemus. Per dominum.